CÂMARA MUNICIPAL DE

J URJ~7GUAIANAI~~’ononT~ rOtTAlt~

INDICAÇÃO n2 ~J2O25

Sugere ao Executivo Municipal que a musica 39 Distrito
de autoria de Luis Felipe Delgado, Silvio Genro,
Hermeto Silva e Afonso Falcão Lopes, seja o hino oficial
da localidade do Plano Alto.

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores

A Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos dc artigo 155 do
Regimentc Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Sugere ao Executivo Municipal que a música 32 Distrito de autoria te Luis Felipe
Delgado, Silvio Genro Hermeto Silva e Afonso Falcão Lopes, seja o hino oficial da localidade do
Plano Alto.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que esta canção ‘oi vencedora
do ‘estival acampamento, evento este que era organizado no distrito do Plano Alto, no qual
esta música em seus versos aborda as diversas localidades que compõem o distrito, além disso
após tantos anos a canção segue viva na memória dos moradores que diariamente em forma
de valorização pedem que seja tocada nas rádios locais.

r guaiana, 02 de unhc de 2025.

Ver. J
Ba

es-J a
essist.

•: 55i5 .s.

Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressistas.